

Årsmelding og regnskap

2021



Rælingen menighet
Øvre Rælingen menighet

Innhold

1	Innledning.....	3
2	Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd	4
3	Kirkelige handlinger og gudstjenestelivet	6
3.1	Tallenes tale	6
3.2	Gudstjenestelivet	6
	(Ang 3.2 Gudstjenestelivet fra IngerJ: «Satt i kursiv det som jeg oppfattet som fjorårets skriverier – og skrevet i grønt de avsnittene jeg oppfattet at jeg skulle se nærmere på»)	
4	Årsmelding fra orgelkrakken	7
5	Noen glimt fra trosopplæringen i menighetene i Rælingen	9
6	Årsmelding fra diakonien	9
7	Vedlegg.....	10
7.1	Regnskap 2021 for Rælingen menighet	10
7.2	Regnskap 2021 for Øvre Rælingen menighet	10
7.3	Årsstatistikk 2021 for Rælingen menighet	10
7.4	Årsstatistikk 2021 for Øvre Rælingen menighet	10

1 Innledning

Menighetenes årsmelding er en oversikt over menighetenes liv i 2021. Dette året ble i likhet med 2020 preget av pandemi. Menigheten høstet imidlertid godt av erfaringene fra det solide digitale arbeidet som ble gjort i 2020 og hadde mange sendinger. Videre ble året også preget av en stor utskifting i staben. Dette ga naturligvis noen utfordringer

Menighetene har et tett samarbeid. Det er felles diakoniutvalg, gudstjenesteutvalg, barne- og ungdomsutvalg og felles menighetsråd. De ansatte jobber også stort sett sammen som én stab, og de deler kontorfellesskap i Øvre Rælingen kirke.

Vi håper å se deg i kirkene framover, og oppfordrer deg til å lese årsmeldingen og gjerne komme med innspill til stab og menighetsråd.



Helene Lerdahl

Leder Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd

Inger Jeanette Enger

sokneprest Øvre Rælingen sokn

Mette Andreassen

Sekretær for menighetsrådene

2 Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd

Fra 1.januar – 31.desember 2021 har menighetsrådet bestått av følgende medlemmer.

Medlemmer fra Rælingen sokn	Medlemmer fra Øvre Rælingen sokn
Helene Lerdahl (nestleder) nestleder til 31.okt. Leder fra 1.nov 2021	Kjersti Viola Jacobsen (leder) leder til 31.okt 2021 Nestleder fra 1.nov 2021
Maren Kristine Skovholt	Hanne Grimstad (permisjon)
Morten Sjølli	Terje Strøm
Frank Willy Ottesen	Henriette Aamodt

Varamedlemmer	Varamedlemmer:
Thomas Noer	Jorun Kristiansen Hox
Inger Beate Otterlei	Wenche Brit Svendsmark Bele
Julie Miliane Degerdal (flyttet til annen kommune)	Odd Samstad
Marit Selman	Arne Hjørnevik
Sigrid Erlandsen Rønning	Annik Marie Sando Grue
	Åse Moen Aamodt

Vi tenkte at 2021 skulle bli et normalt kirkeår igjen. Men nei; 2021 hadde mange likhetstrekk med 2020 for både kirken, menighetsliv og for alle. Det har nok en gang preget arbeidet i kirkene våre. Men tross nedstengninger og annerledes-år, vi har en stab og en menighet som ser muligheter og finner gode løsninger på å være kirke selv om pandemien herjer. En stor takk til alle som jobber i kirken og for kirken. Deres innsats har gjort at kirkene våre har vært synlige og åpne, om så digitalt.

Vi har kunnet glede oss over to nye dyktige medarbeidere som har begynt hos oss dette året. Det er menighetspedagog Ingrid Brandsæter og sokneprest Inger Jeanette Enger.

Det har vært både fysiske og digitale møter også dette året, til sammen 9 møter og behandlet 70 saker.

Møtenes innhold har variert fra vedtakssaker til visjonsarbeid. Staben og menighetsrådet har vært samlet under noen av møtene. Det oppleves fruktbart og lærerikt å sitte sammen og utveksle ideer og tanker rundt arbeidet i våre menigheter.

Saker som er behandlet:

- Økonomi
- Samarbeid stab og menighetsråd
- Uttalelse ny biskop i Borg
- Uttalelse ny sokneprest i Rælingen sokn og Øvre Rælingen sokn
- Høring om kirkelig organisering
- Høring – Strategi for Den norske kirke – Himmelpå jord
- Revidering trosopplæringsplanen
- Diakoniplanen
- Revidert gudstjenesteordning

Vi ønsker nok en gang å få takke alle i våre menigheter og alle i stab. Dere gjør en forskjell, og dere er med på å gi *Mer himmel på jord*.

Soknenes økonomi:

Pga pandemien har vi i 2021 hatt færre fysiske gudstjenester enn vi pleier. Dette har medført mindre offer til eget arbeid, men også på enkelte områder færre utgifter. Menighetene har fått tilskudd til musikk på julegudstjenestene og minnegudstjenesten i november fra Borg. Ledertreningen har mottatt støtte til tur til Fossheim leirsted fra Borg. Det ble startet Søndagsskole i 2021 og Superonsdag har blitt til Supersøndag og Kjerkemiddag.

Rælingen sokn gikk med kr 55.102,00 i mindreforbruk og Øvre Rælingen sokn med kr 71.191,00 i mindreforbruk. Mindreforbruket settes på disposisjonsfond.

Begge soknene har grei økonomi.

Menighetsrådet har 4 undergrupper: Gudstjenesteutvalget (GU), Diakoniutvalget (DU), Barne og ungdomsutvalget (BUU) og Redaksjonskomiteen. Underutvalgene har sitt mandat fra menighetsrådet og er en viktig ressurs for ansatte når planer skal utvikles, de forskjellige aktivitetene planlegges og evalueres. Underutvalgene er en viktig arena for samhandling – også når det gjelder videre utvikling av menighetens forskjellige oppgaver. I 2021 hadde utvalgene følgende medlemmer:

Medlemmer i Gudstjenesteutvalget:

Åse Torill Løvoll, Alf Knutsen, Inger Jeanette Enger, Espen Robsahm Kjørven, Anne Marie Jahr, Jorun Hox, Kjersti Jacobsen og Ingebeth Melhus

Medlemmer i Diakoniutvalget:

Torill Henriette Aamodt , Frank Jakob Eik, Inger Jeanette Enger, Inger Beate Otterlei. Liisa Pakkanen og Maren Kristine Skovholt

Medlemmer i Barne-og ungdomsutvalget:

Ingrid Brandsæter, Monika Halsør, Helene Lerdahl, Espen Robsahm Kjørven og Maren Kristine Skovholt

Medlemmer i Redaksjonskomiteen:

Morten Sjølli, Monika Halsør, Åse Torill Løvoll, Ingrid Brandsæter, Birgitta Valnes og Espen Robsahm Kjørven

2.2 Utsifting i stab.

I 2021 hadde vi stor utskifting i staben. Soknepresten i Øvre Rælingen, Magne Klubben, gikk av med pensjon og inn kom Inger Jeanette Enger som ny sokneprest i Øvre.

Soknepresten i Rælingen sokn, Åsmund Offernes, sa opp sin stilling pr 01.08.2021 og Pål Arne Winsnes blir ny sokneprest fra 1.april 2022.

Menighetspedagog Marianne Offernes sa opp sin stilling pr 31.juli 2021. Ingrid Brandsæter ble tilsatt i fast stilling fra 1.august 2021. Trosopplærer Tuva Weideborg Hongve sa opp sin stilling pr 31.juli 2021 og Alf Knutsen vikarierer som trosopplæringsmedarbeider fra 1.august 2021.

Kontormedarbeider Laila Eriksen sa opp sin stilling pr 31.desember 2021

3 Kirkelige handlinger og gudstjenestelivet

3.1 Tallenes tale

Nøkkeltall	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013
Døpte Antall døpte i 2021 med bostedsadresse i Rælingen	95	67	79	86	92	97	97	114	105
Konfirmerte	108	99	91	105	88	99	95	115	99
Konf. andel (døpte)	79,4%	67%	83%	77%	74%	85%	79%	77%	82%
Vigsler	6	5	13	12	14	20	21	24	15
Gravferder	82	86	89	85	94	70	93	83	91
Gudstjenester	102	114	105	113	115	108	97	202	97
Deltakere	4670	5353	9115	11877	11566	11899	11040	23834	10205
Snitt pr. gudstj.	46	47	87	105	101	110	114	134	105
Kirkeoffer (1000 kr)	169	167	284	272	247	240	244	269	242

3.2 Gudstjenestelivet

Gudstjenestelivet gjennom 2021 ble også preget av restriksjonene som hadde som hensikt å hindre smitte. Mange lot være å gå til gudstjeneste, og mange utsatte dåp. Dette preget også de gudstjenestene vi ønsket å invitere barn og barnefamilier – ja, gjennomsyret alt vi planla og det vi fikk gjennomført.

Vårhalvåret var tydelig preget av at Rælingen og omkringliggende kommuner hadde svært strenge restriksjoner på hvor mange som fikk samles offentlig. Derfor ble det i våren 2021 lagt ned en betydelig innsats i å styrke vår digitale tilstedeværelse i samfunnet – også når det kom til gudstjenestelivet. I perioden januar-juni ble det produsert 30 gudstjenester som ble lagt ut på nett. Noen av disse ble innspilt på forhånd, mens andre ble tatt opp og lagt ut på direkten. De fleste av disse gudstjenestene hadde kun folk med aktive roller i gudstjenesten, som prest og organist, pluss teknikere til stede mens andre også hadde en liten menighet til stede.

Tanken bak å dele gudstjenester digitalt var hele veien å bringe gudstjenesten til der hvor folk faktisk er, samtidig som det skulle skje i tråd med de rådende smittevernsrestriksjonene. Med den betydelige innsatsen som ble nedlagt i å få til slike gudstjenester så er det også gledelig at mange av dem ble sett av folk. Visningsminuttene (altså det totale antallet minutter sett av alle seere til sammen) strekker seg fra om lag 2600 på det aller meste til rundt 300 på de minst sette gudstjenestene. Staben selv forteller at mens det var spennende og gøy å jobbe på nye måter for å lage gudstjenester folk kunne delta på hjemmefra, så var det veldig godt å kunne samles til gudstjenester igjen når smittevern hensynet åpnet for dette igjen.

Antall personer som kunne komme inn i Rælingen og Øvre Rælingen kirke har variert under pandemien.

Det totale antallet gudstjenester på 102 fordeler seg på 69 gudstjenester avholdt på søn- og helligdager og 33 gudstjenester avholdt utenom søn-og helligdager. Det være seg dåpsgudstjenester og konfirmasjonsgudstjenester på lørdager, gudstjenester på institusjoner på hverdager og alle våre formiddagsbønner. Dette betyr at vi hadde et gjennomsnittlig deltakelse på søn- og helligdager på 51,9. Dette tallet er høyere enn ellers i prostiet.

I tillegg var lokal forordning for gudstjenestene revidert i løpet av våren, men først etter sommeren kunne denne tas i bruk siden det å feire gudstjeneste begynte å nærme seg nesten normale tilstander med tanke på restriksjoner. Unntaket var nok nattverdsfeiringen – her ble fortsatt feiringen preget av oppfordringen om å holde god avstand.

Mange nye folk på plass i en stab i løpet av en periode preget av unntakstilstand har bydd på store utfordringer – for menighet men særlig for den øvrige staben. En særskilt takk til kantor Åse Torill Løvoll som kan historien, kjenner til intensjonen med revidering av lokal grunnordning og praksis knytta til hyppighet og rytme. Dette ble svært viktig i det å legge gudstjenesteplaner.

Til stor glede fikk vi mange påmeldinger til dåp i løpet av høsten. En aldri så liten dugnad fra alle i staben; administrasjonen, kirketjenere, musikere og prester – så ble rekord mange barn døpt i løpet av høstmånedene.

Vi nærmet oss avslutning av kirkeåret. Allehelgensdag fikk vi til å invitere så normalt som mulig – og kunne møte mennesker på kirkegården med både lys, informasjon om sorggruppetilbud og varmt drikke. Kirka var åpen og mange var innom og tente lys. Det ble også en enkel minnegudstjeneste.

Nytt kirkeår og vi var klare for advent og planlegging av jul. De aller fleste skolene meldte seg og ville ha en enkel skolegudstjeneste i «sin» kirke. Men så kom nye restriksjoner og ny runde med nedstenginger. Da hjalp det ikke at høytidsgudstjenesten første juledag var flyttet il Øvre Rælingen kirke. Både julaften og 1.juledag ble strømmet og gjennomført med svært få tilstede som i tillegg hadde måttet melde seg på – nytt i denne runden: måtte få tilviste plasser. Disse nye restriksjonene varte ut året.

Gudstjenester tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming

I 2021 ble det gjennomført 2 gudstjenester i regi «Møtested Kirken» - tilrettelagte gudstjenester for mennesker med psykisk utviklingshemming. En av disse i Rotnes kirke – Nittedal sokn ca 65 deltakere - og en i Øvre Rælingen kirke, 94 deltakere.

Øvre Rælingen kirke har også vært vertskap for «Syng med oss» arrangementer. Det er inkluderingsprest Elisabeth Kristiansen som har ansvar for disse tiltakene.

4 Årsmelding fra orgelkrakken og switcher

Første halvdel av 2021 ble preget av digitale sendinger. Fra nyttår og fram til midtsommer strømmet vi over 30 gudstjenester. Det ble etter hvert et stort savn at menigheten var fysisk fraværende når vi kom til kirka søndag formiddag. Heldigvis hadde vi en gjeng etter hvert erfarne folk som stilte opp på søndagene og tok seg av både lyd, bilde og det tekniske i forhold til å få dette sydd sammen til nettsending.

Vi hadde likevel mange fysiske gudstjenester, bare i småskala. Dåpsgudstjenester med kun ett dåpsbarn av gangen ble en suksess. Hver gudstjeneste varte rundt 20-25 minutter og ble svært godt mottatt. Gudstjenestene ble holdt på lørdager og søndager.

Fra sommeren og utover høsten ble kirkene delvis åpnet, og vi fikk tilbake en noe mer normal hverdag noen måneder. Det ble imidlertid nye nedstengninger mot slutten av året, noe som resulterte i nye digitale gudstjenester de siste ukene av året.

Utenom gudstjenester hadde vi også andre poster på strømmefronten. Vi laget både

Salmefavoritter, Hverdagssang og Salmesang for barn.

Den store begivenheten på det kirkemusikalske dette året var orgelinnvielsen i oktober. Vel et år forsinket, men vi fikk heldigvis gjennomført før samfunnet igjen ble delvis nedstengt!

I overkant av 200 publikummere inkludert tre fra orgelfabrikken i Belgia fikk med seg Inger-Lise Ulsrud improvisere på orgel, kirkens egne organister på orgel og trekkspill(!), quiz og taler. Det hele ble en strålende aften.

Ytterligere to orgelkonserter fikk vi gjennomført, begge for en liten gruppe inviterte.

Også i 2021 fikk vi en stor fornyelse i instrumentparken vår. Vi kjøpte et nytt flygel. Dvs selve flygelet er over 50 år gammelt, men forholdsvis nyrestaurert av Steinway & Sons egne pianoteknikere. Vi har fått et svært godt instrument til en tredjedel av nypris, og er glade for å få også dette konsertinstrument på plass!

På korfronten har det vært roligere enn vanlig. Vi fikk gjennomført én kveldsmesse i løpet av året. Kveldsmessekoret deltok.

Englekoret – sanggruppa på julaften stilte også i år.

Det så lovende ut med tanke på Julemenn tidlig på høsten, men da det ble strammet til med restriksjoner på slutten av året måtte det dessverre utgå. Vi håper på rekordoppmøte neste år!

Inkluderingspresten på Romerike, Elisabeth Kristiansen, foreslo et nytt tilbud på høsten. Vi startet opp med Musikkstund for utviklingshemmede en gang i måneden. Det var til sammen fem samlinger på Nedre Romerike i høst, de to første i ØRK. Tiltaket fortsetter i 2022.

En annen nyvinning ble satt på vent i pandemitid, men startes opp våren 2022. Vi har kalt det for «Torsdagskvelder i Øvre Rælingen». Noe å se fram til - følg med!



5 Noen glimt fra trosopplæringen i menighetene i Rælingen

2021 ble også et år der vi måtte erstatte mange fysiske møtepunkter med digitale. Barne- og ungdomsteamet har sluppet kreativiteten løs, og kost seg med å lage bla. Bibelfortellinger for barn, Salmesang for barn, Vennepunkt LIVE, Fasteaksjon LIVE og konfirmantsamlinger fra studioet i kirka. Vandringer i forbindelse med påske og jul ble også digitalisert og sendt til barnehagene og barneskolene. Høna Klukk og kaninen Fønni har blitt kjent for både barn og voksne i menighetene, både digitalt og fysisk. Selv om det til tider har vært utfordrende har de ansatte kosa seg, fått lekt og ikke minst lært mye. Forhåpentligvis har vi også nådd noen nye mennesker det siste året, som kanskje ikke hadde dukket opp fysisk i kirkene våre.



Et sammensatt år

Utpå sommeren fikk vi heldigvis dratt på fysisk konf-leir med ungdommene våre, noe som hadde stor betydning for både ansatte, ledere og konfirmanter! Og utover høsten åpnet det opp, og vi fikk gjennomføre fysisk lederkurs med weekend-tur, Knøttesang, Babysang, 4-årsklubb med utdeling av bok og Lys våken – med en god del uteaktivitet og god avstand. Stor stas å få møte deltakere på ulike trosopplæringsarrangement, spesielt for de fortsatt relativt nyansatte pedagogene. Det ble i tillegg mange fine møtepunkter med vår egen barnehage, Petrine, og andre barnehager under årets julevandringer utenfor Øvre Rælingen kirke. Ikke minst er vi stolte av å nå ha en ungdomsklubb som treffes hver uke med et eget ungdomsstyre, og det ny-oppstartede konseptet SuperSØNDAG for hele familien én gang i måneden.

6 Årsmelding fra diakonien

Det diakonale arbeidet i kirken vår fører seg inn i en lang tradisjon med omsorgsarbeid organisert gjennom kirken. Hovedfokus for diakonien er å avhjelpe nød, fokusere på mellommenneskelige relasjoner, og det å ha *tid for samtale*. *Privilegiet til vår omsorgstjeneste er at en kan ta kontakt selv, uten henvisninger, uten direkte tilknytning til primærhelsetjenesten, eller uten krav til tilhørighet i kirken.* Kirkens omsorgsarbeid er et lavterskeltilbud drevet av en profesjonelle.



I Rælingen og Øvre Rælingen menigheter har vi en diakon i 100% stilling, et diakoniutvalg og en diakoniplan. I året som har gått så har fokuset vært å prøve å få til så mye av diakonale tiltak som mulig innenfor rammene av myndighetenes råd og veiledning for smittevern. Vi har hatt flere fysiske møtepunkter enn i 2020, men samtidig beholdt noe av den digitale aktiviteten der det har vært hensiktsmessig.

Vi ser tilbake på flere spennende diakonale arrangementer.

1. Klesbyttemarked. (I samarbeid med Rælingen Bibliotek).
2. Temakveld om forebygging av selvmord.
(I samarbeid med avdeling for Psykiatri og Rus).
3. Oppstart av sorggruppe for mennesker som har mistet i selvmord.
(I samarbeid med en diakon i Lillestrøm Kirkelige Fellesråd; M.S.G).
4. Oppstart av sorgstøttetilbud for ungdom i Øvre Rælingen kirke.
(Dette er et samarbeid med Forebyggende helsetjeneste og kreftkoordinator i Rælingen kommune, samt Lillestrøm kirkelige Fellesråd).

I tillegg til mange diakonale tiltak (som ikke er nevnt over) så har det vært et stort behov for samtaler og åpne kirker i år, og våre ansatte har hatt mange sjelesorgsamtaler. Vi ønsker å løfte fram at det er lav terskel for å be om en samtale med oss som jobber i kirken. Spesifikt har diakonen og prestene våre satt av tid til dette i sine stillinger, og det er kostnadsfritt.

Med pandemien så har det blitt tydelig for oss som jobber i kirken at det har vokst fram nye behov i lokalsamfunnet vårt. Vår omsorgstjeneste har ønsket å fange opp -og sette fokus på dette. Det er blant annet økt ensomhet, uvisshet, økonomisk ustabilitet og håpløshet for fremtiden. Det har vært motivasjonen for alle våre satsninger dette året.

I tillegg til disse «nye» tiltakene så vil vi løfte fram den standhaftige gjengen på Møteplassen. Møteplassen er ett tiltak som det er viktig å løfte fram, fordi det er det eneste kontinuerlige diakonale tiltaket vi har i kirken vår. Det er drevet av en kjerne av frivillige medarbeidere som brenner for å skape en møteplass for de som er hjemme på dagtid. Vi deler et godt måltid sammen og hygger oss med quiz, historier og godt samvær. Samlingen avsluttes i kirkerommet. Velkommen!

7 Vedlegg

7.1 Regnskap og årsberetning 2021 for Rælingen kirkelige fellesråd

7.2 Regnskap 2021 for Rælingen menighet

7.3 Regnskap 2021 for Øvre Rælingen menighet

7.4 Årsstatistikk 2021 for Rælingen menighet

7.5 Årsstatistikk 2021 for Øvre Rælingen menighet